Gasdruckthermometer mit Schaltkontakt
Anschluss unten oder rückseitig, Gehäuse dreh- und schwenkbar
Typenreihe FU . . . .
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_T3-027-1_de_12.00 2023-01
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/7
Einsatzgebiete
■ Allgemeine Prozesstechnik
■ Chemie / Petrochemie

Prozessanschlüsse für Anschluss unten, rückseitig zentrisch und Gehäuse dreh- und schwenkbar:
DB_T3-027-1_de_12.00 2023-01  Gasdruckthermometer mit Schaltkontakt Seite 6/7
Bestellangaben
Gasdruckthermometer mit Schaltkontakt
 Typenreihe FU . . . .
Bestellangaben FU….
FU240 .
Gehäuseausführung
Schutzart IP 66
Anschluss unten
NG 100
ohne Gehäusefüllung
FU340 . NG 160
FU260 . NG 100
mit Gehäusefüllung
FU360 . NG 160
FU230 .
Anschluss rückseitig zentrisch
NG 100
ohne Gehäusefüllung
FU330 . NG 160
FU250 . NG 100
mit Gehäusefüllung
FU350 . NG 160
FU231 .
Gehäuse dreh- und schwenkbar
NG 100
ohne Gehäusefüllung
FU331 . NG 160
FU251 . NG 100
mit Gehäusefüllung
FU351 . NG 160
           0
Ausführung
Standard
           1 Ex-Schutz
Standardbereiche in °C,
Genauigkeitsklasse 1 nach EN
13190
Anzeigebereich [°C] Messbereich [°C]
A2340 -20...40 -10...30
A2346 -20...60 -10...50
A2322 -30...50 -20...40
A2220 -40...40 -30...30
A2222 -40...60 -30...50
A2520 0...60 10...50
A2522 0...80 10...70
A2524 0...100 10...90
A2540 0...120 20...100
A2544 0...160 20...140
A2548 0...200 20...180
A2560 0...250 30...220
A2565 0...300  30...270
A2627 0...400  50...350
A2630 0...500  50...450
A2640 0...600  100...500
D1107
Prozessanschluss
Anschlusszapfen fest
G1/2 B
D1109 G3/4 B
D1122 1/2 NPT
D1207 Anschlusszapfen drehbar G1/2 B
D2007
Überwurfmutter
G1/2
D2009 G3/4
D1001 ohne Verschraubung
F6
Temperaturaufnehmer Ø d5
6 mm (l2 ≥ 180 mm) 1
F8 8 mm (l2 ≥ 80 mm) 1
F10 10 mm (l2 ≥ 50 mm) 1
Einbaulänge l1 (mm) 2
D11..

steigender Messwert schaltet um
      6 fallender Messwert schaltet um
Bestellbeispiel Schaltkontakte N4120:
Für 2-fach Induktivkontakt mit Initiator → Kontakttyp = N4
1. Induktivkontakt schließt bei steigendem Messwert → Kennzahl 1
2. Induktivkontakt öffnet bei steigendem Messwert → Kennzahl 2
3. Induktivkontakt nicht verwendet → Kennzahl 0
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall angeben):
R11 Sichtscheibe Makrolon
T2 Markierung auf Skale (spezifizieren)
W2605 Funktionale Sicherheit gemäß EN 61508, Einstufung in SIL2 7
W2660 In Übereinstimmung mit UKCA-Regularien 8
Bestellbeispiel: FU2400 - A2548 - D1109 - F8100 - L4100 - ...
1 Bei Auswahl der Einbaulänge beachten, dass die aktive Länge l2 vollständig vom Messstoff umgeben sein muss
2 Standardeinbaulängen direkt im Bestellcode angeben, z.B. l1: 100 mm: Bestellangabe 100
3 Nicht bei Ex-Ausführung
4 Bei NG 100 nur 1 Grenzwert
5 Bei NG 100, Typ SJ2-S1N: Für die sichere Verwendung TA_044 beachten
6 nur möglich mit Berührungskontakten (Schleich- oder Magnetspringkontakt)
7 nur für Ausführungen mit Induktivkontakt
8 nicht möglich mit Schutzrohrsystemen mit Rohrinnendurchmesser > 25 mm